Maturidi ve Farklılaşan Maturidllik

Maturidi' den farklılaşmalarda Ma turidiliğin oluşum
sürecini esas alacağırnızdan hicri V-VI. asırlarda yaşa­
yan Hanefi Maturidi ilimleri esas almakta fayda gö­
rüyoruz. Bunlardan Ebu Yusr Muhamı:ned Pezdevi (
493/1099)27, Ebu'l Muin en-Nesefi : (508/11 15)28, Mah­
mud b. Zeyd el-Umişi (536/ 1141)29

, Ebu Hafs Nec­
müddin Ömer en-Nesefi (537/ 1142)3°, Nuredilin es-Sa­
buni (580/ 1184)31 gibi isimleri sayabiliriz.

Maturidi'nin görüşleri ve takipçiteri arasındaki bazı
fatklılıkları başlıklar altında işiernekte fayda görüyo­
ruz. incelendiğinde küçüklü büyüklü birçok konuda
düşünce ve metot açısından farklılıklardan bahsetmek
mümkün olacaktır.

Burada Pezdevi'nin "biz" den kastettiğinin

Ma turidilik olduğu k-uvvetle ihtimal dir.
28 Hicri 483 yılında Nesef'te doğan Nesefi'nin meşhur din alimlerinin bulunduğu bir ailenin mensubu olduğu bilinmekte­

dir. Babası ve derlesinin Ebu Hanife'ye hizmet eden alimlerden olduğu belirtilmektedir. 508/1115 yılında büyÜk iliimalle
Buhara 'da vefat ettiğibilinen Nese6 hakkında fazla bir bilgi bulunmamaktadır. Yavuz, Yusuf Şevki," Nese6, Ebu'l Muin"

TDVİA, İstanbul 2006, 32/568-569. Maturudiliğin en büyük kelamcısı olarak nitelendirilen Ebu'l Muin en-Nesefiden